
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

COPIA DELIBERAZIONE
DEL

CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE  n.  1 DEL  10-10-20

OGGETTO:  ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E DI
COMPATIBILITA' DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI.

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di ottobre, alle ore 11:00, nella sala delle
adunanze si é riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, sessione Ordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano presenti e assenti i
componenti:

BERNARDINI SILVIA P BASILLI SANTE P
BRAVI VALENTINA P GRASSELLI FEDERICA P
NAPOLEONE ROBERTO P PIERDOMENICO MONICA P
ARCANGELI CONTI SANDRO P ORAZI NOEMI P
DEL BRUTTO PAOLO P ROSSI GUIDO P
PAZZAGLIA SAMUELE P

Assegnati n. 11 In carica n. 11 Assenti n.   0 Presenti n.  11
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. Scuderini Venanzio
Assume la presidenza il Sig. BERNARDINI SILVIA Sindaco
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il Consiglio a
discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone
dei signori:

BRAVI VALENTINA
BASILLI SANTE
ORAZI NOEMI

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 10-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



(Il presente atto riporta una sintesi degli interventi dei consiglieri comunali, integralmente disponibili in apposita
registrazione audio della seduta, depositata agli atti dell’Ente e che sarà pubblicata nel sito internet istituzionale).

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che nelle giornate di domenica 20 settembre e lunedì 21 settembre 2020 si sono svolte
in Ussita le consultazioni per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto,
ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo
II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste,
provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69”;

Visto che, a tal proposito, il medesimo D. Lgs. n. 267/2000, agli articoli da 60 a 69, disciplina le
condizioni di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità degli eletti, le relative procedure
per la loro eventuale rimozione e le cause di decadenza dei consiglieri;

Tutto ciò premesso;

Uditi gli interventi dei Consiglieri resi nel seguente ordine:
- Sindaco: dà lettura delle norme relative alle cause di incompatibilità dei consiglieri;
- Rossi: chiede per le prossime sedute del Consiglio comunale, la messa a disposizione
anticipata della relativa documentazione;

Il Sindaco, a chiusura della discussione, invita tutti i signori consiglieri presenti ad indicare,
qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o
incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui alla Parte Prima, Titolo III, Capo II, del
D.Lgs. n. 267/2000;

Nessun consigliere chiede di intervenire;

Il Sindaco, pertanto, propone di passare alla votazione per l’approvazione della proposta di
delibera di cui al presente punto all’ordine del giorno;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso per il presente atto dal Responsabile del
Servizio Affari Generali, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano;

D E L I B E R A

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno1.
tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono
condizioni di incompatibilità agli stessi note:

GENERALITÀ Cifra
individuale

Silvia Bernardini - Sindaco 169
Valentina Bravi 196
Roberto Napoleone 193

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 10-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



Sandro Arcangeli Conti 192
Paolo Del Brutto 190
Samuele Pazzaglia 182
Sante Basilli 181
Federica Grasselli 181
Monica Pierdomenico (candidato Sindaco non eletto) 49
Noemi Orazi 73
Guido Rossi (candidato Sindaco non eletto) 45

Infine, considerata l’urgenza che riveste l’adozione del presente atto;

Con ulteriore votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma-
4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 10-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



SETTORE "AFFARI GENERALI"
Ai  sensi  dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000

n. 267, si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica della
proposta del presente atto.

Il Responsabile del settore
F.to CECOLA ROMINA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 10-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA



Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to BERNARDINI SILVIA F.to Scuderini Venanzio

----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario attesta che copia della presente delibera
è stata pubblicata all'Albo Pretorio il giorno 15-10-20 e che vi
resterà per quindici giorni consecutivi.

Ussita, li 15-10-20

IL SEGRETARIO
F.to Scuderini Venanzio

----------------------------------------------------------------------

La presente deliberazione, affissa all’albo pretorio dal  15-10-2020,
è divenuta esecutiva il 26-10-2020, ai sensi dell’art.134, della legge
n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO
F.to Scuderini Venanzio

----------------------------------------------------------------------

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Ussita, li

                                             IL SEGRETARIO
                                           Scuderini Venanzio
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 1 del 10-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI USSITA


